
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/259/2012 

RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kleszczów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 

167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 

poz. 567), oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951) Rada Gminy Kleszczów uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kleszczów.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania:  

1) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane w sposób nie 

powodujący zagrożenia dla ich zdrowia ani zadający im cierpienia;  

2) posiadać przynajmniej jeden samochód przystosowany do transportu zwierząt, oznakowany w sposób trwa-

ły i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy oraz zapewniający bezpieczeństwo i zapobiega-

jący zranieniu lub cierpieniu transportowanych zwierząt;  

3) posiadać urządzenie do elektronicznej identyfikacji zwierząt;  

4) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne do prowadzenia przedmiotowej działalno-

ści, w tym do zapewnienia opieki weterynaryjnej;  

5) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednim miejscem przetrzymywania wyłapywanych zwierząt 

przed przewiezieniem do schroniska oraz umowę ze schroniskiem dla zwierząt, do którego zostaną dostar-

czone wyłapane zwierzęta;  

6) ) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane.  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowa-

dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełnić następujące wymagania:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 39



1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność;  

2) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami po-

wszechnie obowiązującymi, a w szczególności prawa budowlanego i wymaganiami weterynaryjnymi dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt;  

3) posiadać odpowiednie wyposażenie schroniska, umożliwiające należyte utrzymanie zwierząt;  

4) teren, na którym prowadzona będzie działalność musi być ogrodzony;  

5) posiadać urządzenie do elektronicznej identyfikacji zwierząt;  

6) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne do prowadzenia przedmiotowej działalno-

ści, w tym do zapewnienia opieki weterynaryjnej;  

7) posiadać przynajmniej jeden samochód przystosowany do transportu zwierząt, oznakowany w sposób trwa-

ły i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy oraz zapewniający bezpieczeństwo i zapobiega-

jący zranieniu lub cierpieniu transportowanych zwierząt;  

8) posiadać atestowane urządzenia i środki przy pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane w sposób nie 

powodujący zagrożenia dla ich zdrowia ani zadający im cierpienia;  

9) posiadać zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakre-

sie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części.  

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowa-

dzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełnić następujące wymagania:  

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność;  

2) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane;  

3) posiadać stosowne decyzje wymagane przepisami z zakresu ochrony środowiska, w tym ustawy o odpa-

dach;  

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym, utwardzonym i odpowiednio zabezpieczonym przed 

dostępem osób niepowołanych;  

5) posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne stosowane do zakresu zamierzonej działalności, 

a w szczególności:  

a) pojazd do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części dopuszczony do użytku decyzją właściwego po-

wiatowego lekarza weterynarii,  

b) chłodnie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,  

c) miejsce do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

d) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem,  

e) posiadać narzędzia do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;  

6) dysponować odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem;  

7) spełniać warunki określone przepisami budowlanymi, sanitarnymi, weterynaryjnymi, ochrony środowiska, 

w zakresie prowadzenia spalarni zwłok oraz grzebowisk.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

Gminy Kleszczów: 

Henryk Michałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 39


		2013-01-07T11:58:42+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




